administradores no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, acompanhadas do Parecer dos Auditores
Independentes emitido pela Grant Thornton Auditoria e Consultoria Ltda. (2) Seguindo a ordem do dia, a administração
da Companhia esclareceu que no exercício social encerrado em 31/12/2024 se apurou lucro líquido de R$54.521.269,08
(cinquenta e quatro milhões, quinhentos e vinte e um mil, duzentos e sessenta e nove reais e oito centavos). Ao compensar
o lucro verificado com prejuízos acumulados de exercícios anteriores no valor total de R$21.218.728,30 (vinte e um milhões,
duzentos e dezoito mil, setecentos e vinte e oito reais e trinta centavos), e constituída reserva legal de 5% (cinco porcento)
que perfaz a quantia de R$2.726.063,45 (dois milhões, setecentos e vinte e seis mil, sessenta e três reais e quarenta e cinco
centavos), o subtotal do resultado líquido acumulado perfaz a quantia de R$30.576.477,33 (trinta milhões quinhentos e
setenta e seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e três centavos) que a Companhia decidiu transferir para
reservas especial de Dividendos não distribuídos. (II) Extraordinariamente: (3) Restou integralmente acatado o pedido
formulado pela Acionista Áries Participações S.A., de substituição do Conselheiro Sr.